
Anlage 2 Ansprechpersonen bei Fragen im Zusammenhang mit sexualisierter Belästigung/ 
Diskriminierung/Gewalt: 
 

Zentrale Gleichstellungsbeauftragte: 

Anne Quander 

Tel.: 0261/9528 281  quander@hs-koblenz.de  

Ilona von Oppeln 

Tel.: 0261/9528 560 vonoppeln@hs-koblenz.de 

Gleichstellungsbeauftragte Zentrale Einrichtungen am Campus Koblenz und 

Westerwaldcampus: 

Franziska Schnabl 

Tel: 0261/9528 286  schnabl@hs-koblenz.de  

Julia Kiehnel 

Tel.: 0261/ 9528 945 

Gabriele Dürksen  

Tel.: 026/ 9528 274 

Zentrale Einrichtungen am Campus Remagen: 

Susanne Bernet 

Tel.: 0261/9528 276  bernet@hs-koblenz.de  

Gleichstellungsbeauftragte der Fachbereiche: 

bauen – kunst - werkstoffe: Dipl.-Ing. Dipl. Wirtsch.-Ing. Claudia Meseck 

Tel.: 0261/9528 638 meseck@hs-koblenz.de  

bauen – kunst - werkstoffe: Dipl.-Ing. Anja Gros 

Tel.: 02624/ 910922 gros@hs-koblenz.de 

Ingenieurwesen: Prof.in Dr.in Katarzynka Kapustka 

Tel.: 0261/9528 439 kapustka@hs-koblenz.de  

Ingenieurwesen: M.Eng. Kerstin Held  

Tel.: 0261/ 9528461 held@hs-koblenz.de 

Sozialwissenschaften: 

Prof. Dr. Katy Dieckerhoff 

Tel.: 0261/9528 242 dieckerhoff@hs-koblenz.de 

Prof. Dr. Monika Frink  

Tel: 0261/ 9528259 frink@hs-koblenz.de 

Mathematik, Informatik, Technik: 

Prof. Dr. Vesna Prokic 

Tel.: 02642/932 293 prokic@hs-koblenz.de 

Prof. Dr. Babette Dellen 

Tel.: 02642/ 932217 dellen@hs-koblenz.de 
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Wirtschafts- und Sozialwissenschaften: 

Prof. Dr. Fee Steinhoff 

Tel.: 026429/ 32233 steinhoff@hs-koblenz.de 

Carina Post 

Tel.: 02642/932 482 post@hs-koblenz.de  

Wirtschaftswissenschaften:  

Prof. Dr. Margareta Teodorescu 

Tel.: 02619528199 teodorescu@hs-koblenz.de  

Sophia Sturm 

Tel.: 0261/9528 756 sturm@hs-koblenz.de  

 

Abteilung für Chancengleichheit & Antidiskriminierung 

Dominik Enders 

Tel.: 0261/9528 936 enders@hs-koblenz.de 

 

Anja Kriete 

Tel.: 0261/9528 568 kriete@hs-koblenz.de 

 

Psychosoziale Beratungsstelle des Studierendenwerks: 

Beate Bastian – Diplom-Sozialpädagogin (FH) 

Tel.: 0261-9528-543 bastian@studierendenwerk-koblenz.de 

 

Maja Kelly – Soziale Arbeit (B.A.) 

Tel.: 0261 287-1143 kelly@studierendenwerk-koblenz.de 

 

Andrea Porz – Diplom-Sozialpädagogin (FH) 

Tel.: 0261 9528-547 porz@studierendenwerk-koblenz.de  

Online-Beratung (datengeschützt; auf Wunsch anonym): https://www.studierendenwerk-

koblenz.de/de/beratung/online  

 

Ansprechpersonen zu Fragen im Zusammenhang mit eigener 

Betroffenengeschichte/Fragen zum Umgang mit Verdacht auf Kindeswohlgefährdung im 

näheren Umfeld: 

Prof. Dr. Kathinka Beckmann 

Tel.: 0261/9528 243 beckmann@hs-koblenz.de  

 

Betroffeneninitiative „Betrifft.uns“ von Studierenden der Hochschule Koblenz 
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Betrifft.uns@hs-koblenz.de 
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Externe Stellen: 

Regional: 

 

Frauennotruf Koblenz 

Löhrstraße 64A, 56068 Koblenz 

Tel: 0261 35000 

https://www.frauennotruf-koblenz.de/kontakt 

Beratungsladen für Frauen SkF Koblenz 

Moselweißer Straße 34A, 56073 Koblenz 

Tel.: 0261 914894-70 

E-Mail: beratungsladen@skf-koblenz.de 

Beratungsstelle SAFE! Für männliche Gewaltopfer in engen sozialen Beziehungen 

Erthalstr. 2, 55118 Mainz 

Tel.: 06131 2877711 bzw. 0157 88064586 

safe@outh.de  

Lebensberatungsstelle Koblenz 

Hohenzollernstraße 132, 56068 Koblenz 

Tel: 0261 37531 

sekretariat.lb.koblenz@bistum-trier.de 

Evangelische Beratungsstelle für Erziehungs-, Partnerschafts- und Lebensfragen 

Mainzer Straße 73, 56068 Koblenz 

Tel: 0261 / 9156125 

eb@kirchenkreis-koblenz.de 

 

Bundesweit: 

Hilfetelefon „Sexueller Missbrauch“: 0800 22 55 530 

Hilfetelefon „Gewalt gegen Frauen“: 116 016 

Hilfetelefon „Gewalt an Männern“: 0800 123 9900 
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Anlage 3 Mögliche Maßnahmen 

 

a) gegenüber beschäftigten Personen der Hochschule Koblenz: 

- Durchführung eines formellen Personalgespräches 

- mündliche oder schriftliche Belehrung 

- schriftliche Abmahnung 

- Umsetzung der beschuldigten Person an einen anderen Arbeitsplatz innerhalb der 
Hochschule 

- verhaltensbedingte Kündigung 

- Einleitung eines Disziplinarverfahrens 

- Partieller Ausschluss von der Nutzung hochschulischer Einrichtungen 

- Strafanzeige durch das Präsidium 

b) gegenüber Studierenden: 

- Mündliche oder schriftliche Belehrung 

- Ausschluss von einer Lehrveranstaltung 

- Account-Entzug 

- Hausverbot (Ausschluss von der Teilnahme an Lehrveranstaltungen und/oder der Nutzung 
einzelner oder mehrerer hochschulischer Einrichtungen) 

- Exmatrikulation 

- Strafanzeige durch das Präsidium 

c) gegenüber allen unter Abschnitt I Punkt 2 Genannten, die kein Beschäftigungsverhältnis mit der 
Hochschule Koblenz haben: 

- Mündliche oder schriftliche Belehrung 

- Information über das Fehlverhalten an die Arbeitgeberin/den Arbeitgeber 

- Widerruf des Lehrauftrages 

- Hausverbot (Ausschluss von der Nutzung einzelner oder mehrerer hochschulischer 
Einrichtungen) 

- Strafanzeige durch das Präsidium 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


